
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

от 29.12.2021 № 1179 

р.п. Парфино 
 
О признании многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим 
сносу 

 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 14 Главы 1 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», п. 49 постановления Правительства Российской 

Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о 

признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом», Уставом Парфинского муниципального 

района, актом обследования многоквартирного дома от 14.12.2021 № 18 и 

заключением межведомственной комиссии от 16.12.2021 № 18 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать аварийным и подлежащим сносу многоквартирный дом, 

расположенный по адресу: Новгородская область, Парфинский район, р.п. 

Парфино, ул. Комсомольская, д. 15. 

2. Комитету ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и 

жизнеобеспечения Администрации муниципального района уведомить 

собственников в течение 5 календарных дней о принятом решении и 

направить в их адрес постановление и заключение в одном экземпляре. 

3. Направить копию постановления: Комитет государственного 

жилищного надзора и лицензионного контроля Новгородской области; 

Министерство жилищно-коммунального хозяйства и топливно-

энергетического комплекса Новгородской области; Территориальный отдел 

Управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Новгородской области в 

Старорусском районе; отдел надзорной деятельности и профилактической 

работы по Старорусскому, Парфинскому, Волотовскому, Поддорскому и 

Холмскому районам; УФМС России по Новгородской области; Парфинская 



районная прокуратура; Управление Федеральной службы государственной 

регистрации кадастра и картографии по Новгородской области, 

Старорусский межмуниципальный отдел; ООО «МП Водоканал 

Парфинского района»; ООО «ТНС энерго Великий Новгород» Старорусское 

отделение. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации, председателя комитета ЖКХ, строительства, 

дорожного хозяйства и жизнеобеспечения Администрации муниципального 

района – Залогина А.В. 

5. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 

 
Первый заместитель 
Главы администрации                                                                О.Е. Смирнова 

 
 
 


